Протокол  №  2
заседания Антитеррористической комиссии  муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
4 мая 2022 г.                                                                            п. Нижнеангарск
ПРИСУТСТВОВАЛИ

члены Антитеррористической комиссии:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава  МО «Северо-Байкальский район»

И.В. Пухарев

	1
	ПУХАРЕВ
Игорь Валериевич
	-
	Глава-Руководитель администрации МО «Северо-Байкальский район», председатель комиссии

	2
	ПЕЧКИН

Андрей Васильевич
	-
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС, секретарь комиссии

	3
	ВОРОНЦОВ

Андрей Витальевич
	-
	Зам. начальника ОП по Северо-Байкальскому району

	4
	ПОНУШКОВ
Сергей Николаевич
	-
	Начальник 12 отряда ГПС РБ

	5
	САНДАНОВ

Тумэн Михайлович
	-
	Главный врач ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»

	6
	ВОЛОЩУК

Наталья Сергеевна
	-
	Начальник МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»

	7
	КАУРЦЕВА
Елена Дмитриевна
	-
	Глава МО ГП «п. Нижнеангарск»

	8
	Главы поселений  в режиме ВКС

1.Результаты и анализ проведенных проверок и тренировок на объектах образования по антитеррористической защищенности и реагированию при наступлении угроз
1.1. Доклад начальника МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район» принять к сведению.
1.2. МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»:

1.2.1. На 2022-2023 учебный год (в последующем ежегодно) на 10 сентября текущего года разработать и утвердить план проверок подведомственных объектов, не входящих в зону ответственности Росгвардии, с периодичностью 2 раза за учебный период по антитеррористической защищенности объектов и действиям персонала и обучающихся при получении террористических угроз. Тренировки с использованием кнопок вызова наряда Росгвардии проводить ежемесячно. Отработать возможность объединения тренировок по эвакуации с мероприятиями пожарных частей по указанным объектам с целью минимизации вмешательства в образовательные процессы.
1.2.2. Представить председателю АТК в МО акты проверок объектов образования с копиями схем эвакуации при террористических угрозах

1.2.3. Срок: 13.05.2022 г.

1.2.4. Детализировать инструкции по действиям персонала при реализации основных сценариев террористических угроз на объектах образования с проведением дополнительного инструктажа до начала каникулярного периода.
1.3. Отделу по делам ГО и ЧС согласовать с руководителем службы 112 РБ о регистрации сигналов от персонала проверяемых в дальнейшем социальных объектов в рамках проводимых тренировок по предварительному предупреждению оператора службы руководителем тренировки.
 Срок: 20.05.2022 г.

2. Об организации безопасности мероприятий, приуроченных к празднованию 77-летия Победы в Великой Отечественной войне, о состоянии готовности сил и средств и решению задач по предназначению в ходе обеспечения безопасности.

2.1. Рекомендовать ОП по Северо-Байкальскому району провести расстановку сил и средств с целью организации охраны общественного порядка в месте проведения праздничных мероприятий 09.05.2022 г. с учетом формирования и движения колонны и необходимости блокирования движения автотранспорта по ул. Победы п. Нижнеангарск.

2.2. ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ», 12-й Северобайкальский отряд ГПС РБ, ГИМС организовать дежурные посты в месте проведения массовых мероприятий.

2.3. Администрации МО ГП «п. Нижнеангарск» проверить наличие информационных щитов о запрете выхода на лед по береговой линии ул. Победы.
Срок: до 6.05.2022 г.

2.4. ЕДДС администрации МО «Северо-Байкальский район» довести до глав поселений контактные данные ответственных от полиции и ЦРБ, осуществляющих дежурство в местах проведения массовых мероприятий с 5 по 9 мая 2022 г.
Глава, председатель
антитеррористической комиссии
                                                     И. В. Пухарев